МКОУ Восточенская СОШ
Результаты  муниципальных, региональных   конкурсов, фестивалей, соревнований в 2011-2012 учебном году .
	Наименование конкурса
	Ф.И.О. учащегося
	Класс
	Ф.И.О. учителя
	Уровень (муниципаль-ный, региональный, федеральный)
	Результативность

	Конкурс на лучшее знание государственной символики России
	Липкина Настя

Потапов Володя

(рисунки)


	11
	Юрьева С.В.
	Региональный
	1 место на муниципальном этапе

	Легкоатлетический кросс «Золотая осень» (09.11)
	Омельченко Максим

Эпова Ирина
	4

11
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	1 место

3 место

	Соревнования физкультурно-спортивных клубов края
	Фоос Глеб

Эпова Ира

Шимф Лена

Тимофеев Коля Лидо Рома

Шимф Саша

Сялдышева Лена
	11

11

11

10

10

9

7
	Широченко А.П.
	Региональный
	9 место

	Районные соревнования по мини-футболу (09.11.11г.)
	Фоос Глеб

Потапов Володя

Тимофеев Коля

Лидо Роман

Шимф Саша

Савинский Паша


	11

11

10

10

9

9

9
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	3 место

	Районные соревнования по волейболу среди юношей (30.10.11г.)
	Фоос Глеб

Потапов Володя

Тимофеев Коля

Лидо Роман

Шимф Саша

Савинский Паша

Максимкин Коля
	11

11

10

10

9

9

9
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	2 место

	Конкурс рисунков «Берегите лес»
	Поленок Сергей
Токарева Саша

Колпакова Настя
	4
5

7
	Юрьева С.В.
	Региональный
	Диплом участника Диплом

Диплом

	Фестиваль эстрадной песни «Площадка счастливого детства» (23.11.11)
	Колпакова Настя
Поленок Сережа

Мешкова Лера
	7
4

5
	Максимкина Т.Н.
	Муниципальный
	Диплом 2 степени (ценный подарок)
Участие (памятные призы)

	Конкурс рисунков «Роботы в космосе 2011»
	Потапов Володя
Липкина Настя

Дроздова Кристина
	11
11

9
	Юрьева С.В.
	Региональный
	Сертификат участника Сертификат участника Сертификат участника

	Конкурс детского творчества «Детская пожарная безопасность в зимний период».
	Колесниченко Ира
Липкина Настя
	5
11
	Юрьева С.В.
	Региональный
	Итоги не подведены

	Конкурс «Мой сказочный край»
	Липкина Настя
	11
	Юрьева С.В.
	Региональный
	Благодарность участнику конкурса

	Районные соревнования по баскетболу среди юношей и девушек (04.12.11г.)
	Команда девушек:
Токарева Саша

Кравцова Ира

Втюрина Тоня

Сялдышева Лена

Дроздова Кристина

Шимф Лена

Эпова Ира

Фурсова Катя

Команда юношей:

Фоос Глеб

Тимофеев Коля

Лидо Роман

Шимф Саша

Савинский Паша

Максимкин Коля

Бузунов Валера

Покояков Игорь
	5-11кл.
8-11кл.
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	2 место
Участие


	Районные соревнования по теннису среди школ района
	Команда учащихся:
Сялдышева Лена

Чернобаенко Дима

Домницкий Семен

Марьясов Кирилл

Торопов Максим

Токарева Саша 
	7-11кл.
	Кряжев А.В.
	Муниципальный
	3 место - командное

	Конкурс социальных инициатив «Мой край – мое дело»:

Фото-проект «Красота земли сибирской»;
Социальный видеоролик:
«Живи ярко»;
«Дорогою добра».
Социальный плакат: «На зеленый свет»;

«Живи ярко»
	Учащиеся (30ч.) 

Дроздов Вадим

Кравцова Ирина

Бортновский Саша

Гетт Миша

Нетепенко Таня

Потапов Володя

Яковлев Андрей

Омельченко Саша

Колпакова Даша

Прошкина Катя

Бортновская Кристина

Фоос Глеб
Шимф Лена

	1-11кл.

2

5

7

9

10

11

1

2

8

8

11

11

11


	Черных В.А.
	Муниципальный
	1 место – школа
победитель

победитель

победитель

победитель

победитель

победитель

призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер

	Конкурс исследовательских краеведческих работ «Моё Красноярье»
	Эпова Ира


	11кл.
	Таркина Ю.А.
	Региональный
	Итоги не подведены

	Соревнования по лыжным гонкам. Открытие сезона (11.12.11)
	Омельченко Максим

Савинский Паша

Иванов Толя

Тимофеев Коля
	5

9

9

10
	Кляйн С.С. 

Омельченко В.В.
	Муниципальный
	1 место

2 место

2 место

1 место

	Соревнования  по лыжным гонкам среди общеобразовательных учреждений района на приз «Новогодняя гонка» (25.12.11)
	Омельченко Максим

Савинский Паша

Тимофеев Коля

Иванов Толя

Бортновский Данил

Павлова Даша

Тимофеев Юра

Щербакова Алена

Зарва Коля
Омельченко Саша
	5

9

10

9

7

6

4

4

3

3
	Омельченко В.В.
	Муниципальный
	1 место

3 место

1 место

Участие

	Конкурс исследовательских краеведческих работ «Моё Красноярье» (20.01.12)
	Эпова Ирина

«История заселения Краснотуранского района»
	11
	Таркина Ю.А.
	Региональный
	Участие

	Зональные соревнования. Лыжный спринт, п. Курагино
	Омельченко Максим
	5
	Омельченко В.В.
	Региональный
	1 место, медаль

	Соревнования по конькобежному спорту «Серебряные коньки», г. Минусинск (12.02.12)
	Кравцов Илья

Бортновский Данил

Колпакова Настя Омельченко Максим

Кравцова Ира

Мешкова Лера
	8

7

7

5

5

5


	Кляйн С.С.
	Региональный
	Участие

	Лыжные гонки «Лыжня России» (19.02.12)
	Омельченко Саша

Омельченко Максим 

Тимофеев Коля

Фоос Глеб

Шимф Саша

Савинский Паша

Дроздова Кристина

Иванов Толя

Колпакова Даша

Бортновский Данил

Щербаков Саша

Павлова Даша

Литвинов Сережа

Соловьев Ваня

Медведев Дима

Тимофеев Юра

Поленок Сережа

Водин Костя

Немов Андрей

Стальмаков Женя
	3

5

10
	Омельченко В.В.
	Муниципальный 
	2 место

1 место

3 место

Участие

	Зональные соревнования по лыжам памяти Шулбаева  п. Таштып (март 2012г.)
	Омельченко Максим
	5
	Омельченко В.В.
	Региональный
	1,2 место, медаль

	Открытое первенство г. Железногорске по лыжным гонкам памяти МС СССРГ.Б. Проскурина.


	Омельченко Максим
	5
	Омельченко В.В.
	Региональный
	3 - 1 места, 3 медали

	Конкурс поздравительных открыток среди детей из заменяющих семей «Мамин праздник приходит весной» (03.03.12г.)
	Потапов Владимир
Сахнов Витя
	11

7
	Юрьева С.В.
	Региональный
	Итоги не подведены

	Конкурс юных чтецов «Живая классика» (05.03.12г.)
	Бузунова Анжела

Колесниченко Ира

Мачавариани Марина

Втюрина Тоня
	5

5

6

6
	Кильдерова Л.Ф.

Сычева А.С.
	Всероссийский
	1 место

Грамоты за участие

	Соревнования по волейболу «Школьная спортивная лига» среди юношей и девушек (11.03.12г.)
	Команда юношей

Фоос Глеб

Лидо Рома

Шимф Саша

Тимофеев Коля

Савинский Павел

Бузунов Валера

Максимкин Коля

Команда девушек
Шимф Елена
Фурсова Екатерина
Эпова Ирина
Нетепенко Таня
Дроздова Кристина

Втюрина Тоня
Токарева Саша
	11

10

10

9

9

9

11

11

11

10

9

6

5
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	2 место

Участие

	Зональные соревнования по лыжам г. Саяногорск 
	Омельченко Максим
	5
	Омельченко В.В.
	Региональный
	2 место

	Соревнования по зальному туризму (11.03.12г.)
	Сялдышева Лена

Марьясов Кирилл

Бортновский Саша

Домницкий Семен

Колпакова Даша

Кравцов Илья
	7

7

7

7

8

8
	Кряжев А.В.
	Муниципальный
	2 место – командное

1 место – личное

	Соревнования по настольному теннису (11.03.12г.)
	Команда учащихся

Тимофеев Коля
	6-11
	Кряжев А.В.
	Муниципальный
	2 место – командное;

2 место - личное



	Литературный конкурс им. Астафьева «Душа Сибири»
	Покояков Игорь
	8
	Сычева А.С.
	Региональный
	Итоги не подведены

	Соревнования по лыжным гонкам. Закрытие сезона
	Омельченко Максим
Тимофеев Коля
	5
10
	Омельченко В.В.
	Муниципальный
	1 место
2 место

	Зональные соревнования по лыжам п. Черемушки.
	Омельченко Максим 
Тимофеев Коля
	5
10
	Омельченко В.В.
	Региональный
	2 место, медаль
Участие

	Первенство района по баскетболу среди юношей и девушек команд образовательных школ «Спортивная лига» (25.03.12)
	Команда девушек:

Дроздова Кристина

Прошкина Катя

Сялдышева Лена

Колпакова Настя

Втюрина Тоня

Токарева Саша

Команда юношей:

Шимф Саша

Бузунов Валера

Абакулов Саша
Домницкий Семен

Чернобаенко Дима
	9

8

7

7

6

5

9

9

9

7

7
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	2 место

Участие

	15 районный литературно-творческий конкурс юных поэтов им. Г.К. Суворова «История – свет истины, учитель жизни, вестник старины» (28.03.12)
	Нетепенко Таня

Покояков Игорь

Кравцов Илья

Бортновский Саша

Бузунова Анжела
	10

8

8

7

5
	Сычева А.С.

Кильдерова Л.Ф.

Иванова А.В.
	Муниципальный
	

	Турнир по мини-футболу среди  образовательных школ «Спортивная лига» (08.04.12)
	Шимф Саша
Бузунов Валера

Иванов Толя

Максимкин Коля

Абакулов Саша

Марьясов Кирилл

Омельченко Максим
	9
9

9

9

9

7

5
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	4 место

	Конкурс юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо 2012»

(08.04.12)
	Команда учащихся

Поленок Сережа

Мешкова Лера

Бузунова Анжела
	4,5

4

5

5
	Кряжев А.В.
	Муниципальный
	3 место-команда
2 место – фигурное вождение на велосипеде;

1 место – оказание первой мед. помощи;

3 место – оказание первой мед. помощи

	Конкурс «Юный умелец - 2012».
	Липкина Анастасия
Шимф Елена

Колпакова Настя

Сахнов Витя
	11
11

7

7
	Юрьева С.В.
Иванова А.В.

Немов И.А.
	Муниципальный
	Грамота победителю.
Участие

	Выставка-ярмарка изделий декоративно-прикладного искусства

(19.04.12)
	Липкина Настя

Гетт Миша

Вохмицев Вадим

Сахнов Витя

Ильиных Витя

Чикмарева Диана

Токарева Саша
	11

9

8

7

7

5

5
	Юрьева С.В.

Немов И.А.

Иванова А.В.
	Муниципальный
	Школа – победитель.

Лауреаты выставки.

	Фестиваль детского и юношеского творчества
(19.04.12)
	Команда учащихся
	3-11
	Максимкина Т.Н.
Барчукова Л.И.
	Муниципальный
	Грамота за 3 место.
Грамота хоровому и танцевальному  коллективу.

	Конкурс рисунков «Родное Красноярье»
(15.05.12)
	Липкина Настя

Дроздова Кристина

Чикмарева Диана
	11

9

5
	Юрьева С.В.
	Региональный
	Итоги не подведены

	Конкурс сочинений, эссе, стихов «Мы – будущее Сибири» (15.05.12)
	Покояков Игорь

(сочинение «Люблю тебя, моя Сибирь»
	8
	Сычева А.С.
	Региональный
	Итоги не подведены

	Спартакиада допризывной молодежи

(13.05.12)
	Тимофеев Коля

Максимкин Коля

Савинский Паша

Бузунов Валера

Шимф Саша

Кравцов Илья
	10
	Кляйн С.С.
	Муниципальный
	2место – командное;

1 место – бег 1500м;
3 место – стрельба

участие


